Acrocorinthus et Isthmus. Corinthii Romanos, qui legationem ad eos miserant post bellum Illyricum, Isthmici ludicri participes faciunt, II, 12, 8. Eos liberat et reipubl. Achaeorum adiungit Aratus, II, 43. Urbem suam excedere iussis Achaëis Cleomeni tradunt, II, 52, 2 seq.; mox Cleomene retrogredi coacto, arx cum urbe ab Achaëis Antigono traditur, qui praesidio imposito utramque tenet, neque post discessum ex Peloponneso confecto bello Cleomenico restituit Achaëis, II, 52, 3 seqq. et 54, 1; IV, 12, 4 seq. Eo primum cum exercitu venit Philippus, IV, 22, 2: eodem redit et cum sociis deliberat, 25, 1 seqq. Ibi sedens Graecorum senatus legatis Gelonis, auxilia sub conditione promittentis, politicum dat responsum, XII, 26b, 1—3. Eam a Philippo repetunt Achaëi in colloquio T. Quintii cum Philippo, XVII, 2, 5. Is deliberaturum se cum Tito ait, 6, 8; conf. 8, 9 et 11, 13. Est una e tribus Graeciae compedibus, XVII, 11, 4 seq.; XVIII, 28, 5 seq. Liberi renunciatur ex SC. Romano- rum, XVIII, 29, 5. Obsidio XXIX, 6a, 5. Ibi agitur concilium Achaeorum, XXIX, 8, 8, rursus, XXXVIII, 4, 2. Reges Macedonicos aliquando bello petiverunt, XXXVIII, 1 c, 3. Ibi proterve legatis Romanis insultant Corinthii, ibid. § 5 seqq. Ibi adest Diaeus, et reiicit pacis conditiones, a Metello oblatas, XL, 4, 1 seqq. Excidium Corinthi, XL, 7. Contemuntur

tabulae pietae a militibus Romanis, ibid. Ei excidio interfuit Polybius aut certe mox supervenit, ibid. § 2.

Cornelius. Cornelios Lentulos vid. in Lentulus.

Cn. Cornelius Scipio, Asina, Cos. primo bello Punico, cum classe capitur ad Liparam, I, 21; VIII, 1, 9. Consul iterum Panormum Poenis eripit, I, 38.

Cn. Cornelius Scipio Calvus, Cos. cum M. Claudio Marcello, bellum infert Insubribus; Acerras et Mediolanum capit, II, 34.

Cn. Cornelius Scipio, frater Publii, patris Africani maioris; a fratre consule cum legionibus in Hispaniam mittitur ad bellum ibi nomine ipsius gerendum, III, 49, 4; 56, 5. Cum classe ad Emporias Hispaniae appellit; Hannonem acie victum et Indibilem capit; Hispaniam usque ad Iberum Romanis subiicit, III, 76. Asdrubalem ad Iberi ostia pugna navali superat et plures e navibus eius capit, III, 95 seq. Ad eum cum supplemento classis advenit frater Publius, III, 97. Inde Cnaeus pedestribus copiis praefuit, Publius nauticis, VIII, 3, 4. Cnaeus vallum e clitellis facere iubet milites, VIII, 37, 6, perit in Hispania, X, 7, 1; 36, 3.

Cn. Cornelius (nescio qua de familia), unus ex decem legatis T. Quintio adiunctis, ad Philippum regem mittitur, XVIII, 31, 3: et inde Thermum ad Aetolorum conventum, 31, 5 seqq.

L. Cornelius Scipio, frater Publii Africani maioris; aedili-

tatem impetrat ope fratris, X, 4 seq. Consul, mittitur ad bellum Aetolicum et Antiochicum, legato utens fratre Publio; et victo Antiocho bellum componit, XXI, 2 seq. et c. 9—14. Triumphans Romanam redit, XXII, 7, 16 seq.

L. Cornelius (nescio e qua familia; an L. Cornelius Scipio, de quo modo dictum?), a senatu missus ad pacem inter Antiochum M. et Ptolemaeum Epiphanem conciliandam, in Thracia convenit Antiochum una cum nonnullis e decem legatis T. Quintio adiunctis, XVIII, 32, 3 seq.; 33, 5 seqq.; 35, 1.

P. Cornelius Scipio, pater Africani maioris, Cos. cum Ti. Sempronio, III, 41, 2; IV, 66, 9: ei decernitur Hispania, III, 40, 2; V, 1, 4. Exercitus ei decretus, mittitur in Galliam Cisalpinam adversus Boios; ipse novas legiones conscribere iubetur, III, 40, 14. Pisa cum classe et exercitu profectus Hispaniam versus Massiliam appellit et copias ibi exponit, contra Hannibalem ducturus, III, 41. Eius equites praemissi fugant Numidas Hannibalis 45, 1 seqq. Scipio cum exercitu castra Hannibalis versus proficiscitur, 45, 4: sero veniens redit ad naves et Galliam Cisalpinam repetit, fratre Cnaeo in Hispaniam misso, 48, 1 seqq.; 56, 5. Accepto in Etruria a praetoribus exercitu ad Padum properat, III, 56, 6. Padum transgressus miratur Hannibalem ibidem praesentem, 61. Inter Padum et Ticinum superatur ab Han-

nibale proelio equestri, 65; in quo e praesenti vitae periculo eripitur a filio, X, 3, 3. Sauciatus cis Padum regreditur et ad Placentiam castra ponit, III, 66, 9. Monet collegam Sempronium ne aciei discrimini ad Trebiam rem Romanam committat, 70, 3 seqq. Post consulatum cum supplemento navium mittitur in Hispaniam, cum fratre Cnaeo resibi administraturus, III, 97, 1 seqq., et maritimis copiis praefuturus, VIII, 3, 4. Iberum fluvium cum fratre transit et Saguntum obsidet, III, 98, 5 seqq. Obsides Hispanorum, qui Sagunti a Poenis custodiebantur, domum ad suos quemque remittit, III, 99. Perit in Hispania, X, 7, 1; 36, 3.

Publius Cornelius Scipio, Publii filius, Africanus Maior, pene constanter nude ὁ Πόπλιος vocatus, passim tamen Σκιπίων. Integrum nomen Πόπλιος Κορνήλιος Σκιπίων extat, XXIV, 9, 7. Africani cognomen de hoc Scipione nusquam apud Polybium commemoratur; sed ei aequivalet XV, 35, 6. Πόπλιος Σκιπίων ὁ πρῶτος καταπολεμήσας Καρχηδονίους; qua nota etiam quodammodo cognomen Maioris s. superioris continetur: alias vero suo sermone Polybius non Maiorem, sed Magnum, τὸν Μέγαν, cognominatum ait, nec diversa tamen (ut videtur) sententia, XVIII, 18, 9; XXXII, 12, 1; 13, 1. De eius ingenio et instituto ex professo agit Polybius X, 2 seqq.; non felix solum fuit, ut vulgo ferunt,

sed et prudens, X, 2, 5—7; liberalis, magnificus, sagax, sobrius, X, 3, 1; comis, blandus, simulque industrius, 5, 5 seqq.; 7, 1 seqq.; consilia sua, ubi opus erat, tegens, 9, 1. Quod divino spiritu se afflatum simulavit, simile fuit Lycurgi institutum, X, 2, 8 seqq. et c. 4 seq.: conf. c. 11, 7 seq.; 14, 11 seq. Iuvenis patrem servavit et ab eo Servator est salutatus, X, 3. Aedilis creatur iuvenis admodum, simul cum fratre, X, 4 seq. Annos natus 27, imperator in Hispaniam missus Novam Carthaginem oppugnat capitque, X, 6—20. Consilium suum in oppugnanda Nova Carthagine exposuit in epistola ad Philippum regem scripta, X, 9, 3. Obsidum Hispanorum Carthagine captorum singularem curam habet, X, 18. Continentiae egregium specimen edit, 19. Nobilissimos captivos per Laelium Romam mittit, 18, 1 seq.; 19, 8. Varia exercitia militaria instituit, 20, 1 seqq.; officinae belli totam urbem similem reddit, Tarraconem hibernatum redit, 20, 4 seqq.; 34, 1. Edeconem, Mandonium, Indibilem, regulos Hispanorum, in fidem accipit, X, 34—38. Rex ab Hispanis salutatus declinat id nomen, X, 38, 3; 40, 2 seqq.; magnitudine animi omnes mortales superans, 40, 6 seqq. Asdrubalem, Hannibalis fratrem, proelio vincit ad Baecula, X, 39. Asdrubalem, Gisonis filium, et Magonem et Masinissam proelio vincit ad Hipam, ubi solertes motus peragit, XI, 20—24.

Eius responsum ad quietem victo Asdrubale cohortantibus, XI, 24 a, 1 seqq. In colloquio cum Syphace comiter dextreque se gerit, ib. 4. Seditionem militum feliciter sedat, 25—30. Victo Indibili rebelle, Romam triumphans redit ex Hispania, XI, 31 seqq. In Africa Uticam obsidet, XIV, 1, 2; 7, 1. Syphacem legationibus ludit, XIV, 1, 3 seqq. et c. 2. Syphacis et Asdrubalis castra incendit, 4 seqq. Castra hiberna ad Uticam ab oriente habet in promontorio, 6, 7. Poenis cum Syphace acie victis in Magnis Campis plura Africae oppida capit, 8 seqq. Castra ad Tunetem fugientibus Poenis occupat, sed mox Uticam ad ferendum suis auxilium redit, 10. Cum Poenis de comaeatu per induciarum tempus intercepto exostulat per legatos, quibus redeuntibus insidiantur Poeni, XV, 1 seqq. Plura Africae oppida vi subigit; Masinissam domum profectum revocat; legatos Poenorum Roma redeuntes in Romana castra salvos Carthaginem mittit, XV, 4; speculatores Hannibalis e castris suis incolumes dimittit, 5, 4 seqq.; positis ad Naragara castris, 5, 14; colloquio cum Hannibale frustrate instituto, c. 6 seqq.; pugna ad Zamam vincit Hannibalem, c. 9—16; conf. c. 5, 3. Pacem dat Poenis, XV, 18 seqq. Triumphans ex Africa Romam redit, XVI, 23. Eo iudice sollertissimi in rerum administratione viri et cum iudicio audacissimi fuerunt Dionysius et Agathocles

Siculi, XV, 35, 6. Lucio fratri ad bellum cum Antiocho proficiscenti legatus datus Aetolos pacem petentes humaniter excipit, et fratri persuadet ut inducias eis daret, XXI, 2 seqq. Prusiam per litteras in amicitia Romanorum confirmat, XXI, 9. Salius quum esset, Anciliorum tempore non licebat ei Hellespontum traicere, 10. Publium privatum conveniunt legati Antiochi, c. 11 extr. et seqq. Filius eius initio belli captus fuerat ab Antiocho, 12, 2 seqq. Victo Antiocho fert condiciones pacis, 13 seqq. Quum dies ei esset dicta, defendit se coram populo, XXIV, 9, 6 seqq. Quaestore aerarium recludere nolente, in re gravi illud ipse sumtis clavibus reserat, XXIV, 9 a, 1. Quum in senatu rationes ab eo repeterentur, negat oportere a se cuiquam reddi rationem, ib. 2 seqq. Mortuus est circa idem tempus quo Philopoemen et Hannibal, ibid. Eius uxor Aemilia; vid. Aemilia. Duae filiae, altera Ti. Graeco nupta, altera Scipioni Nasicae, XXXII, 13. Ad eundem Africanum Maiorem pertinere videntur fragmenta hist. 58—62.

P. Cornelius Scipio, Africani maioris filius naturalis, pater adoptivus Africanus minoris, initio belli Antiochici captus est ab Antiocho, XXI, 12, 2 seqq.

P. Cornelius Scipio Aemilianus, Africanus minor; filius naturalis L. Aemilii Pauli, adolescentulus patrem in Macedoniam comitatur; ubi con-

fecto Persico bello venatione sese exercuit, XXXII, 15, 3 seqq. Cum fratre maiore Fabio Aemiliano impetrat a praetore ut Polybio Romae manere liceat, cuius institutione et consuetudine constanter inde usus est, XXXII, 9 seqq. Modestia, liberalitas, abstinentia, et continentia iuvenis Scipionis, XXXII, 11—14. Ad bellum Celtibericum, quum omnes metu retinerentur, Scipio, iuvenis admodum, operam suam obtulit, et Lucullo consuli legatus in Hispaniam abiit, XXXV, 4. Certamen singulare inquit cum provocatore Hispano, 5. Nescio an eodem pertineat fragmentum. 12. Eo deprecante apud Catonem reditus conceditur exsulis Achaeis, XXXV, 6. Eius virtus in Africa initio tertii belli Punici laudata a Catone, XXXVI, 6. Cirtae res Masinissae mortui ordinat, XXXVII, 3, 10. Carthaginem oppugnans Gylussae mandata dat ad Asdrubalem, urbis praefectum, de pace agentem, XXXIX, 2; conf. c. 3, 1. Expugnat Carthaginem, XXXIX, 3. Eius concio ad praesentes coram Asdrubale ad genua ipsius supplice, XXXIX, 3 a, 1 seqq. Eum alloquitur Asdrubalis uxor, ib. § 5. Illacrymatur fortunae Carthaginis, ibid. § 2 seqq. In celeberrima legatione nonnisi quinque servos secum habuit, fragm. hist. 63.

P. Cornelius Scipio Nasica, Africanus maioris gener, L. Aemilio bello Persico egregiam operam navat, XXXIX,

- 6, 2 seqq. In eum liberalitas Scipionis Aemiliani, XXXII, 13, 7 seqq.
- Cornu, τὸ Κέρας, nomen sinus maris prope Byzantium, IV, 43, 7.
- Cornu dextrum et sinistrum, s. Alae sociorum in exercitu Romano, VI, 26, 9.
- Coroebus Olympionica Ol. 28. VI, 2, 2.
- Coroebus pro stulto homine, XII § 4a, 5. Vid. Margites.
- Corona dicitur pecunia, muneris et honoris caussa loco coronae oblata, XXII, 17, 4. Sic XXII, 13, 10; XXIV, 1, 7; XXVIII, 17, 3. Corona aurea, praemium eius qui primus murum urbis expugnatae conscendit, VI, 39, 5; X, 11, 8. Civica a cive servato donatur is qui eum in pugna servavit, VI, 39, 6 seq.
- Coronea, urbs Boeotiae: contra eam cum exercitu proficiscitur T. Quintius, XX, 7, 3. Eius obsidio, XXIX, 6a, 5. Coronaei vel Coronenses facto Thebas concursu in Persei societate manendum contendebant, XXVII, 1, 8: amicitiam cum Perseo confirmant, 5, 2 seqq. Coronaeus Olympichus, XXVII, 1, 9.
- Corsica insula, XII, 3, 7; ferae quae ibi generantur, XII, 3; greges boum et caprarum, 4.
- Cortona, τὸ Κορώνιον, urbs Etruriae, III, 82, 9.
- Coruncanus. C. et L. Coruncanii, legati ad Teutam, Illyriae reginam, II, 8; eorum alter occiditur, ibid.
- Corvus, machina qua usus est Duilius in pugna navali cum Poenis, I, 22. Eius descriptio et usus, ibid. et c. 27, 12; 28, 11.
- Coryphaeus mons in Ciliciae et Phoenices confiniis prope Seleuciam urbem, V, 59, 4 seqq.
- Cos insula, XVI, 15, 4; XXX, 7, 9. Cous, X, 30; XXX, 7, 10.
- Cosmopolis apud Locros magistratus nomen, XII, 16, 6 seqq.
- Cosmus, magistratus apud Cretenses, XXIII, 15, 1.
- Cossaei, Asiae populus, Zagrum montem incolens, V, 44, 7.
- Cossyrus, insula inter Siciliam et Carthaginem; quam occupat et oppido eius praesidium imponit Cn. Servilius, III, 96, 13.
- Cothon, Calligitonis filius, hieromnemon Byzantium, IV, 52, 4.
- Cotys, rex Odrysarum Thracum, Persei socius, vir eximius, XXVII, 10; legatus Romam deprecatum mittit, XXX, 12.
- Crassus. Vid. Licinius.
- Crater, nomen sinus Neapolitani inter Misenum et Minervae promontorium, XXXIV, 1, 12 seq.
- Cremaste Larisa, urbs Thessaliae, quam a Philippo repetunt Aetoli, XVIII, 21, 3; diversa ab altera celebriori Larisa.
- Cremona, colonia Romanorum trans Padum, III, 40, 5.
- Creonium, Κρεώνιον, oppidum Dassaretidis in Illyrico, captum a Philippo, V, 108, 8.
- Creta, Cretenses, IV, 8, 11; 20, 6; 53, 5; V, 14, 1 et 4; 53, 3; 79, 10, et alibi; praesertim

de his qui mercede militant; aut ubi notatur levitas ingenii ei genti insita, alias Κορηταις, IV, 53, 3; 54, 6; VI, 45, 1; 46, 1 et 3; 47, 5; VII, 12, 9; XXXIII, 15, 1. (Cretenses recens ad militiam conducti, sunt Neocretes, quod vide suo loco.) De rebus Creticis vide IV, 53—55; XXVII, 16; XXVIII, 13; XXXIII, 9 etc. Cretenses ad insidias et res cum dolo agendas aptissimi; minus habiles ad proelium instructa acie committendum, IV, 8, 11. Tibia et rhythmo in bello non sine causa utuntur, IV, 20, 6. Cretae universae status circa Olymp. 140 et intestinae discordiae, IV, 53, 3 seqq. Urbs antiquissima, praestantissimorum praeceteris Cretensibus civium procreatrix, Lyttus, IV, 54, 6. Cretenses Polyrrhenii et Lampaei societatem ineunt cum Philippo et Achaeis, eisque 500 Cretenses auxilio mittunt, IV, 55, 1—5; 61, 2. Cretensium resp. laudatur a veteribus, VI, 43, 1: similis a nonnullis auctoribus perhibetur reip. Spartanorum, quum tamen multum differat, VI, 45—47. Eorum animis insita est avaritia; nullum apud eos lucrum turpe ducitur; plurimas iidem inter se discordias agitant et intestinas caedes, levissimas obcaussas, VI, 46, 2 seq. et § 9; IV, 53, 5: Neque ingenia usquam magis veteratoria facile invenias neque incepta iniquiora, IV, 47, 4 seq. Quare Antiphatam Cretensem laudaturus Polybius XXXIII, 15, 4 seq. ait graviori et honestiori oratione eum usum esse ἢ κατὰ Κοῆτα, quam a Cretense exspectasses: erat enim homo ingenio haudquam Cretico, οὐδαμῶς Κορηταίος, et fugerat Creticam (perversam) disciplinam, τὴν Κορητικὴν ἀγωγὴν. Eodem pertinet proverbium: Cretisare cum Cretense, πρὸς Κοῆτα κορητίζειν, VIII, 21, 5. Sic porro Cretica deliberatio, VIII, 18, 5, est dolosa. Et Bolis, utpote Cretensis, Κοῆς ὑπάρχων (ut ait Polyb. VIII, 18, 4), natura varius et astutus erat. In Creta bellorum civilium perpetuitas et summa inter se civium crudelitas, XXV, 3 b. Philippum ad res suas constituendas elegerunt, VII, 12, 9. Eos ad bellum adversus Rhodios incitat Philippus, XIII, 4, 2; 5, 1. Societatem praedationum maritimarum cum Nabide faciunt, XIII, 8, 2. Gortyniorum lites cum Cnosiiis: vid. Cnosus et Gortyn. In Creta magnarum rerum initia comoventur, XXV, 3 b. Cydoniarum perfidia in Apolloniatas, XXVII, 16. Cum Cretensibus amicitiam renovant Rhodii, XXIX, 4, 6 seq. Bellum habent cum Rhodiis, ad quod componendum senatus Romanus rogatu Rhodiorum legatum mittit, XXXIII, 9; 14, 3 seq.; conf. c. 11, 2. Ad idem bellum ab Achaeis opem frustra petierant, XXXIII, 15. Cretensis Lagoras, VII, 15, 2, et Bolis, VIII, 17, 1. Creticum vinum, simile ei quod dicitur passum, VI, 2a, 4. Creticum mare inter Cretam et Laonicam, V, 19, 5.

- Creteopolis, *Κρητῶν πόλις*, in Milyade, V, 72, 5.
- Crinon, socius Megaleae, Aratum lapidibus incessit et in vincula coniecit a Philippo, V, 15, 7 seqq.; 16, 8.
- Critolaus, Alexandriae apud Macedones calumniatur Tlepolemun, Agathocli gratificaturus, XV, 26, 7.
- Critolaus Achaeus, Diaei socius, pestis suae gentis, XXXVIII, 2, 8; impedit ne S. Iulius Caesar legatus controversias Achaeorum cum Lacedaemoniis componere posset, 3, 1 seqq., et Achaeos concitat contra Romanos, 3, 8 seqq. et c. 4 seq. Monarchicam propemodum potestatem inter Achaeos obtinet, 5, 7. Eo duce pugnatum in Achaia XL, 1, 3. Obiit praetor Achaeorum, XL, 2, 1 seq.
- Critolaus, philosophus Peripateticus Romae, XXXIII, 1, 9.
- Cropius Nestor habitat *ἐν τοῖς Φανοτεῦσιν*. Apud eum divertit A. Hostilius consul, XXVII, 14, 4. Conf. Phano-tenses.
- Croton, Graeca urbs inferioris Italiae, X, 1, 4. Crotoniatae cum aliis vicinis civitatibus Iovi Homario communem aedem ponunt et Achaeorum instituta asciscunt, II, 39, 6. Eos luxu superabant Capuani, VII, 1, 1. Eorum opulentia ex navium statione, X, 1, 6.
- Crucis poena apud Carthaginenses, I, 24, 6; 79, 4; 86, 4 et 6. Add. V, 54, 6 seq.
- Ctesiphon, *ἡ Κτησιφῶν*, urbs Chalonitidis in Assyria ad Tigrim; ibi castra habet Molo, V, 44, 4.
- Cuma s. Cyme, civitas Aetolica, ab Achaei partibus transit ad Attalum, V, 77, 4. Cumaei immunes a tributo renunciatur a Romanis post bellum cum Antiocho, XXII, 27, 4. Idem comprehenduntur foedere Attali cum Prusia, XXXIII, 11, 8.
- Cumani, qui Cumas habitant, unam e celeberrimis pulcherrimisque urbibus in ora maritima Campaniae, III, 91, 3 seq. Eorum fines cum classe Punica populatur Amilcar Barca, I, 56, 10.
- Cunei, Vid. Conii.
- Manius Curius substituitur L. Caecilio praetori in pugna cum Gallis caeso, II, 19, 8.
- Custodia castrorum diurna, VI, 33, 7 seqq.; nocturna, 34, 7 seqq. et c. 35 seq.
- Cyamosorus, fluvius Siciliae, ad quem situm erat oppidum Centuripa, I, 9, 4.
- Cyathus, fluvius ad Arsinoen, Aetoliae urbem, IX, 45, 1.
- Cyclades insulas incursat Demetrius Pharius, III, 16, 3; IV, 16, 8; 19, 7 seq. Rursus Philippus, classis duce Dicaearcho, XVIII, 37, 8.
- Cycladas Achaeus Philippi comes in colloquio cum T. Quintio, XVII, 1, 2. A Philippo post cladem ad Cynoscephalas ad Titum legatus mittitur, XVIII, 17, 4.
- Cyclopus spelunca apud Homerum, XXXV, 6, 4.
- Cydas Gortynius Cosmus suae civitatis, XXIII, 15, 1. Sub Eumene militaverat et apud eum summo in honore habebatur, XXIX, 1c, 1. Arcanarum Eumenis cum Perseo de liberationum minister fuit,

- XXIX, 1c, 1; et 1e, 1. Ad Amphipolim cum Chimaro (vel potius Chimarro) Persei socio, rursus ad moenia Demetriadis cum Menecrate et deinde cum Antimacho congressus colloquitur, ibid.
- Cydoniatae, cives Cydoniae, urbis Cretae. Eos Cnosiorum societati renunciare cogunt Polyrrhenii eorumque socii, IV, 55, 4; eorumque lites componunt legati Romani, XXIII, 15, 4. Foedam perfidiam committunt in Apolloniatas, XXVII, 16. Metuentes sibi a Gortyniis opem petunt ab Eumene, XXVIII, 13. Anno superiori in praesentissimum periculum venerant ne caperetur ipsorum urbs, ibid.
- Cygneum cantum edere, pro-verb., XXX, 4, 7; XXXI, 20, 1.
- Cyllene, Eleorum navale, IV, 9, 9; contra Philippi invasionem munitur ab Eleis, V, 3, 1.
- Cymaei, Cyme. Vid. Cumaei, Cuma.
- Cynaetha, oppidum Arcadiae; proditione polemarchorum qui nuper ab exsilio fuerant revocati, capitur ab Aetolis IV, 16, 11, et c. 17. Aetoli occisis proditoribus urbem diripiunt, 18, 7 seqq.; reliquos cives in servitutem redigunt, ibid. et c. 29, 6; IX, 38, 8; merita poena, IV, 19, 3. Inter eam et Clitorem est oppidum Lusi et Dianae fanum, IV, 18, 10. Efferati sunt Cynaethenses, quod a musicae studio et aliis salutaribus Arcadum institutis desciverant, IV, 20 seq. Eorum legati post patratam in urbe civium caedem Lacedaemonem missi
- omnibus Arcadicis civitatibus horrore fuerunt, IV, 21, 8. Aratus, Cynaetham proditione recepturus, horam diei non observans incepto excidit, IX, 17.
- Cynneus Apollo, XXXII, 25, 12.
- Cynoscephalae, tumuli Thessaliae, XVIII, 5, 9; 10, 7; ubi Philippus proelio victus est a T. Quintio, XVIII, 3—10.
- Cynus, emporium Locrorum Opuntiorum ex adverso Euboeae, IV, 67, 7.
- Cyparissenses, cives oppidi Messeniae, cui nomen Cyparissia et Cyparissiae; Pyrrhiam et Eleos prohibent aditu in Messeniam, V, 92, 5. Cyparissensis Polyaeus, XI, 18, 2.
- Cyphanta, *τὰ Κύφοντα*, oppidum cum portu ad sinum Argolicum ditionis Argivorum, IV, 36, 4 seq.; Argivis vero ademptum a Lyeurgo rege Spartanorum, ibid. Conf. Prasiae et Zarax.
- Cyprus insula; in Aegypti regum est potestate, V, 34, 6. Mare quod est inter eam et Phoenicem alluit radices Coryphaei montis, V, 59, 4. Ad eam navale Persarum et Euagorae Salaminii proelium, XII, 25 f, 2. Eam Ptolemaeo Epiphani administrat Poly-crates, XVIII, 37, 1; 38, 6; dein Ptolemaeus Megalopolitannus, 38, 6 seqq. Ea exire copias Antiochi Epiphani iubet Popillius, Ptolemaeis eam servans, XXIX, 11, 9 seqq. Cypri regnum a senatu Rom. petit Ptolemaeus iunior, XXXI, 18, 1 seqq.: quod ei promittit senatus, § 9: sed illud omittere cogitur Ptole-

- maeus, c. 25. Archias, Cyprae praefectus, insulam Demetrio prodero molitur, XXXIII, 3. Pro Demetrio Seleucus nominatur, qui pater erat Demetrii, fragm. hist. 64, errore puto grammatici.
- Cypselus vel Cypselum, Thraciae oppidum ad Hebrum fluvium, XXXIV, 12, 3. Aliis τῆ Κύψελα.
- Cyrene urbs, XV, 25 a, 9; 33, 11; et ipsa regio, XXXI, 18, 4 seq.; 26, 8. Cyrenaeorum reipub. praesunt et eorum libertatem tuentur Ecdemus et Demophanes Megalopolitani, X, 25, 2 seq. Cyrenae regnum Ptolemaeus Philometor Physconi fratri dat, quo ille non est contentus, XXXI, 18. Cyrenaei ab eodem desciscunt et acie victum repellunt, XXXI, 26, 6 seqq.
- Cymasa (τὰ), Pisidiae urbs, Cormasa Livio et Ptolemaeo: eam cepit Cn. Manlius, XXII, 19, 1; in eius vicinia lacus est, ibid. § 2.
- Cyrrhestae, Syriae populus: eorum sex millia, qui erant in Antiochi M. exercitu, facta seditione deseruerunt signa, V, 50, 7 seq. Illis adiuvantibus Achaeus regnum Syriae obtinere se posse sperat, 57, 4.
- Cyrtii, funditores praestantes in exercitu Molonis, V, 52, 5. Κυρτιῶν. Vid. Cortona.
- Cythera (τὰ), insula infra Laconicam: prope eam Aetoli piratae capiunt navim Macedonicam, IV, 6, 1.
- Cyzicus, urbs Mysiae ad Propontidem, patria Apollonidis, uxoris Attali, quo matrem comitantur filii, XXIII, 18. Ager Cyzicenorum multum pro-
- minet in mare, IV, 44, 7. Cyzicenis intercedentibus ministri Ptolemaei Philopatoris agunt de pace cum Antiocho, V, 63, 5. Foedere inter Eumenem et Pharnacem icto comprehensi, XXVI, 6, 13. Viginti naves mittunt Attalo adversus Prusiam, XXXIII, 11, 2. Triremis Cyzicena Abydi, XVI, 31, 3.
- Daae, populus Scythicus ad Caspium mare, in exercitu Antiochi M., V, 79, 10.
- Dalmatae (Δαλματῆς, XXXII, 18 seq. et Δαλιματῆς, XII, 5, 2), olim Pleurato et Genthio subiecti, a Genthio deficiunt; et finitimis populis Illyricis bellum inferentes, tributa imponunt, XXXII, 18. Bellum eis indicunt Romani, 19. Ad bellum Dalmaticum quum copias maritimas ex foedere conferre tenerentur Locri, immunitatem eis impetravit Polybius, XII, 5, 1 seq.
- Damasippus Macedo Phaci consessores publici concilii occiderat, dein a Ptolemaeo Physcone assumitur, XXXI, 25, 2 et 8.
- Damippus Laedaemonius Hieronymum Syracusarum regem monet ut in societate Romanorum maneat, VII, 5, 3.
- Damis, Hicesiae fil., Atheniensium legatus, apud senatum Romanum deprecatur pro Aetolis, XXII, 14, 6 seqq.
- Damiurgi. Vid. Demiurgi.
- Damocles, callidus minister (nescio cuius), missus ad speculanda consilia Romanorum, XIII, 5, 7.
- Damocritus Calydonius, Aeto-

- lorum legatus Romam de pace cum Philippo, XVII, 10, 9. Deinde Aetolos concitat adversus Romanos, XXII, 13, 14.
- Damocritus, Diaei sodalis, cum eo perdit Achaeos, XL, 4, 9.
- Damon, Ptolemaei Philometoris legatus Romam, XXVIII, 1, 1.
- Damon, Rhodiorum legatus ad Aemilium Paulum Cos. et ad Perseum, XXIX, 4, 4.
- Damoteles Aetolus Romam legatus, XXII, 8, 9 coll. XXI, 3, 11. Rursus, XXII, 9, 18. Rursus ad M. Fulvium Cos., XXII, 12, 4; conf. § 10 et c. 13, 7.
- Damoxenus, Aegiensis, Achaeorum legatus Romam post bellum Philippicum, XVIII, 25, 6.
- Damuras, fluvius Phoenices, V, 68, 9.
- Danae, soecus Tlepolemi, in carcerem coniecta a Sosibio, XV, 27, 1 seqq.
- Danaus Argis aquarum receptacula instituit, XXXIV, 2, 6.
- Dantheleti. Vid. Dentheleti.
- Daeochus Thessalus immerito proditor vocatus a Demosthene, XVII, 14, 4.
- Daorsi, Δαορσοί, populus Illyricus; apud Romanos queruntur de Dalmatis, XXXII, 18, 2.
- Daphne, vicus cum luco Dianae et Apollini sacro prope Antiochiam Syriae: pompam et ludos ibi celebrat Antiochus Epiphanes, XXX, 3 seq.
- Dardanii, Δαρδανῆς et Δαρδάνοι; pars Illyriorum, qui sub Teuta sunt, deficiunt ad eos, II, 6, 4. Absente Philippo Macedoniam invadere parant; sed cognito eius adventu retrocedunt, IV, 66. Byzazore occupata, Paeoniae urbe, tu-
- tus erat Philippus ab eorum incursionibus in Macedoniam, V, 97, 1. Romae queruntur de Bastarnis et Perseo, XXVI, 9, 2 seqq. De rebus a Perseo adversus Dardanos gestis conf. XXVIII, 8, 2 seq. Dardania, V, 97, 1.
- Darius Hystaspis Scythas bello petens Bosporum Thraciam ponte iunxit prope Hermaeum, IV, 43, 2. Maioribus Mithridatis tribuit dominatum Cappadociae ad Pontum, V, 43, 2. Conf. fragm. hist. 10.
- Darius Codomannus: pugna eius cum Alexandro in Cilicia, XII, 17 seqq. Cum eo Alexander in aperto campo potissimum bellum gessit, urbes raro excidit, XVII, 3, 5.
- Dassaretae, populus Illyricus. Regio Dassaretis, cuius urbes Scerdilaedus sibi adiungit, V, 108, 2. Eisdem cum aliis sibi subiicit Philippus, 108, 8.
- Daulium, oppidum Phocidis, ab Aetolis tentatum, IV, 25, 2.
- Daunia, una e tribus partibus, in quas distinguitur Appulia, III, 88, 3 seqq. V, 108, 9. Conf. Appulia. Daunii, ad ortum planitiei circa Capuam, III, 91, 5, ubi fort. Caudini legendum. Adde X, 1, 3.
- Decemviri vel decem legati, exacto bello in provincias missi a senatu Rom. ad res simul cum imperatore ordinandas, XL, 9, 1; XXII, 7, 5 seq.; 25, 6. Missi in Siciliam post primum Punicum bellum, I, 63, 1; in Graeciam post bellum Philippicum, XVIII, 25, 7; 27, 1; 28, 7; in Asiam post bellum Antiochicum, XXII, 7, 5 seq. et c. 27; in Graeciam post bellum Per-

- sicum, XXX, 10, 6; in Achaiam post bellum Achaicum, XL, 9, 1; 10, 1.
- Deceres Philippi, navis praetoria, in pugna navali ad Chium deprimitur, XVI, 3, 3 seqq.
- Deciatae vel Deciatae, populus Liguria, XXXIII, 7, 8; et c. 8, 9.
- Decimatio VI, 38.
- Decius Campanus, praefectus legionis Romanae, quae quum Rhegio urbi praesidio esset missa, sibi urbem asseruit et oppressit, I, 7, 7.
- Decuriones VI, 25, 2.
- Decursiones militares a Scipione ad Novam Carthaginem institutae, X, 20, 1 seqq.; equestres Philopoemenis, X, 21 seq.
- Dei Facies. Vid. Theoprosopon. *Ἰεῖνα* Rhodiorum. Vid. Digma.
- Delectus militum apud Romanos, VI, 19 seq.
- Delicta castrisia quomodo puniantur, VI, 37. Eadem ubi a pluribus admissa sunt, quid fiat, 38. Delicta publica in Italia commissa pertinent ad cognitionem senatus Romani, VI, 13, 4.
- Delphi. Ibi Perseus Eumeni regi insidias struit et legatos Boeotorum interficit, XXII, 22 a, 5, et XXII b, 3. Edictum quo exsules in Macedoniam revocavit Perseus, ibi publice suspensum est, XXVI, 5, 2. Delphica Gallorum clades inter neciva, I, 6, 5; II, 20, 6; 35, 7; IV, 46, 1.
- Delta Aegyptiorum; ei similem figuram habet regio Galliae, cui Insula nomen, Rhodano et Isara fluviis circumfusa, III, 49, 7.
- Delus. Ibi in Apollinis templo publice suspensum est Persei edictum, quo exsules Macedones domum revocabantur, XXVI, 5, 2. Statuae ibi posita ab Antiocho Epiphane, XXVI, 10, 12. Delus et Lemnus Atheniensibus dantur a senatu Romano XXX, 18; et 18 a; XXXII, 17, 2. Delii cum Atheniensibus decertant et illis multa inferunt mala XXX, 18 a. In Achaiam profecti migraverant, et ibi civitate donati res repetunt ab Atheniensibus ex formula pacti quod inter Athenienses et Achaeos intercedebat, XXXII, 17.
- Demaratus Corinthius, pater L. Tarquinii, regis Rom., VI, 2, 10.
- Demetrius, legatus Atheniensium in Aegyptum, XXVIII, 16, 4; 17, 3.
- Demetrius, urbs Magnesia in Thessalia, V, 99, 3. Cenchreis profectus per Euripum Philippus eo appellit, per Thessaliam domum hibernatum rediturus, V, 29, 5. In ea moratur Philippus, conatus hostium observans, X, 42, 6; XVII, 1, 1. Una e tribus compedibus Graeciae; XVII, 11. Philippo adempta Romanis custodienda relinquitur, XVIII, 28, 5 et 10 seqq.; Antiochi ad eam cum classe appulsio non est causa belli Antiochici, sed initium, III, 6, 4; 7, 3. Ad moenia huius urbis colloquium inter Cydam Cretensem et Menecratem primum et deinde Antimachum (vide haec nomina), XXIX, 1 c, 1. Demetriensium agro opportu-

- ne imminent Thebae Phthioticae, V, 99, 3.
- Demetrius, Ariarathis filius, regis Cappadociae, dux copiarum Attalo auxilio missarum ab Ariarathe, XXXIII, 10, 1. Idem (ut videtur) Romam legatus, XXXIII, 16, 5; quem Casaubonus Demetrii filium, Syriae regis, fecit.
- Demetrius Atheniensis legatus Ptolemaei Epiphanis ad Achaeos renovandae societatis causa, XXIII, 1, 5.
- Demetrius, Euthydemii filius, Bactrianae regis, ad Antiochum mittitur a patre de pace; patri regnum confirmat Antiochus, ipsi filiam suam despondet, XI, 34, 8 seqq.
- Demetrius Phalereus: eius dictum, quo acies militaris cum aedificio confertur, X, 22, 7. Eum non leviter in sua historia perstrinxit Demochares, XII, 13, 8 seqq. In commentario de Fortuna de Macedonici regni ruina quasi prophetiam edidit, XXIX, 6 c. Eius verba citantur, XXXVI, 1 b, 2.
- Demetrius Pharius, Corcyrae insulae a Teuta, Illyrici regina, praeficitur, II, 10, 8. Romanis Corcyram prodit et ad alia ducem se eis praebet, c. 11. A Romanis praeficitur populis Illyricis, quos illi sub potestatem suam redegerant, 11, 17. Dux Illyriorum auxiliarium in exercitu Antigoni Dosonis et Achaeorum adversus Cleomenem, II, 65, 4; 66, 5. Deficit a Romanis, regibus Macedoniae confusus, et opida Illyrica, quae in potestate Romanorum erant, diripit subigitque, III, 16, 2 seq.
- Cum Scerdilaedo Aetolis se iungit, et classem ducit adversus Achaeos bello Sociali Cycladasque populatur, IV, 16; conf. III, 16, 3. Persequentes fugiens Rhodios, persuasus a Taurione Achaeis auxilio venit, et Aetolos persequitur lembis per Isthmum transductis; sed frustra, IV, 19, 7 seq. Bello Illyrico victus a L. Aemilio profugit ad Philippum, a quo benigne accipitur, III, 18 seq.; IV, 37, 5; 66, 4; XXXII, 19, 5. Vir ins trepidus et audax, sed nullius iudicii, III, 19, 9. Eius suasu Philippus in bello Aetolico impia facinora patrat, V, 12, 5 seqq.; VII, 14. Hortatur Philippum ut pace facta cum Aetolis et firmatis rebus a parte Illyrici in Italiam traiciat, V, 101, 6 seqq.; 105, 1; 108, 4 seq. Recuperare studet dominationem, quam in Pharo insula habuerat, V, 108, 6 seq. Comprehenditur foedere Philippi cum Hannibale, VII, 9, 14. De arce Messeniorum et Corinthi suadet Philippo det operam ut utrumque cornu tenens bovis fiat compos, VII, 11. Pessima quaeque semper suasit Philippo, V, 12; VII, 13 seq.; IX, 23, 9. Perit Messenae, III, 19, 11.
- Demetrius, Philippi pater, Persei avus, Antigoni Gonatae filius, rex Macedoniae, I, 3, 1; IV, 25, 6. Agroni Illyriorum regi mercede pacta persuadet ut Medionios iuvet adversus Aetolos, II, 2, 5. In bello adversus Demetrium Aetolos iuvant Achaei, II, 44, 1. Peloponnesi tyrannos suis

opibus et mercede sustentat, II, 44, 3. Eo mortuo reliqui tyranni abdicant tyrannidem, ibid.; conf. II, 60, 4. Cum Aetolis bellum gerenti tradunt se Boeoti, relicta Aetolorum societate, XX, 5, 3. Decimo regni anno moritur, eodem fere tempore quo Romani primum in Illyricum traiecerunt, II, 44, 2.

Demetrius, Philippi filius minor, Persei frater; obses datur T. Quintio, XVIII, 22, 5 seq.; patri a senatu remittitur, XX, 13, 3. A patre Romam mittitur ad purganda crimina et ad veniam petendam, XXIII, 14; XXIV, 1, 5. Benigne habetur a senatu, qui in eius gratiam veniam dat Philippo, XXIV, 2. Hinc ei favent Macedones, sed invident Philippus et Perseus, XXIV, 3 et 7. Inde mutuae fratrum insidiae, XXIV, 8, 12 seqq.

Demetrius Poliorcetes, Antigoni I filius, rex Macedoniae post Cassandrum, urbes Achaicas praesidiis occupat, II, 41, 10; IX, 29, 5 seq. Eius filius erat Antigonus Gonatas, IX, 34, 6.

Demetrius, Ptolemaei Philometoris amicus; cui Polyaratus Rhodius Rhodum transvehendus traditur, XXX, 9, 3 et 10 seq.

Demetrius Soter, filius Seleuci Philopatoris, Syriae regis; obses Romae iuvenis 23 annorum frustra petit a senatu ut per pop. Rom. in regnum Syriae sibi debitum restituatur, XXXI, 12. Cum Polybio de fuga deliberat, XXXI, 19 seqq., et eius consilio clam Roma profugit, 22 seq. Potui indalget, 21, 8. et XXXIII,

14, 1. Ad eius conatus observandos Roma legati mittuntur, XXXI, 23, 9. Syriae regno potitus, et patrocinante Ti. Graccho rex a senatu appellatus, insigne donum Romam misit, et interfectorem Cn. Octavii, XXXII, c. 4. et 6. Accusatus ab Ariarathe, quod eius opera Orofernes Ariarathem regno expulisset, legationem Romam mittit ad se purgandum, XXXII, 20, 3; III, 5, 2. Cypri regno per proditionem potiri sperat, sed deprehenditur proditor Archias, XXXIII, 3, 2. Ei opponitur Alexander Balas, XXXIII, 14, 1 seq.; 16, 5 seqq. Postquam 12 annos in Syria regnasset, vitam cum regno amisit, conspirantibus in eum ceteris regibus, III, 5, 3; conf. XXXIII, 16, 9 seqq.

Demiurgi vel Damiurgi, magistratus Achaeorum, XXIV, 5, 16.

Demochares, historicus, sororis filius Demosthenis, XII, 13, 1 seqq. Eum contra Timaei calumnias defendit Polybius, XII, 13 seq.

Democlitus, inventor cum Cleoxeno rationis signorum per faces dandorum, correctae a Polybio, X, 45, 6.

Democrates, Philippi classis praefectus, perit in pugna ad Chium, XVI, 3, 6.

Democratia nusquam verior quam apud Achaeos, II, 38, 8. Una e tribus summis formis reipublicae, VI, 3, 5. Quanam sit vera, VI, 4, 4 seq.; quomodo oriatur, 9, 1 seqq. Degenerat in *ὀχλοκρατία* et *χειροκρατία*, 4, 6 et

10; 9, 5 seqq. Apud Messenios, VII, 10, 1.

Demodocus, equitum praefectus Achaeorum, V, 95, 7.

Demophanes et Ecdemus Megalopolitani, Arcesilai philosophi sectatores, patriam ab Aristodamo tyranno liberarunt; Arati socii in tollendo Sicyoniorum tyranno; reipublicae Cyrenensium praefecti praefuerunt; horum consuetudine et convictu adolescens usus est Philopoemen, X, 25, 2 seqq.

Demosthenes, Atheniensis orator, multos immerito in proditorum numero retulit, XVII, 14 seq. Eius sororis filius Demochares historicus, XII, 13, 4. A Timaeo laudatur Demosthenes, quia divinos Alexandro honores recusavit, XII, 12 c, 3.

Demosthenes Bithynus, qui *Κτίσις* scripsit, XII, 1, 5.

Demosthenes, Philippi scriba et comes in colloquio cum T. Quintio, XVII, 1, 2; 8, 7. Ab eodem post pugnam ad Cynoscephalas mittitur ad Titum, XVIII, 17, 4.

Dentheleti, Thraces; XXIV, 6, 4. ubi cod. Mon. *Δανθελήτορες*.

Desertores signorum capite plectunt Romani, I, 17, 11; conf. VI, 37, 11; III, 84, 7.

Desertum inter Persidem et Parthiam interiectum, V, 44, 4.

Diactorius vocatur Cletis, quod 7.

Diaeus, pestis gentis Achaeorum; quae Romani dextram dabant, sinistra accipit, XXXVIII, 2, 8 seqq. Praetor Achaeorum ante Crito-

laum, et Critolao in praetura mortuo rursus suffectus, XL, 1, 3; 2, 1 seq.; nuper ab exsilio revocatus, XL, 4, 9. Omnes puberes Achaeorum cum vernis et alumnis Corinthum convenire iubet, et ingentem pecuniae summam imperat, XL, 2, 3 seqq.; conf. 4, 1. Reicit pacis condiciones a Metello oblatas, c. 4 seq. Bona eius sub hasta venduntur a Romanis, 9.

Dianae fanum asylum cum Lusco Lusis in Arcadia diripitur ab Aetolis, IV, 18, 9 seqq.; 25, 4; IX, 34, 9, qui sacrum deae pecus inde abegerunt, IV, 19, 4. Dianae Cindyadi simulacrum Bargyllis in Caria, quamvis sub dio positum, nec ningitur unquam nec pluitur, XVI, 12, 3, ut Astiadis Iasi, XVI, 12, 4. Matronas omnes in Dianae templum congregant Abydeni, XVI, 31, 2. Eius templum in Elymaide spoliare frustra conatur Antiochus Epiphanes, XXXI, 11; in Hieracome spoliat Prusias, XXXII, 25, 11.

Diatonium (si vera scriptura), Cretae oppidum sive ager, Cnosiis adimitur a Gortyniis et Lyctiis datur, XXIII, 15, 1.

Διακόγεια. Vid. Puteoli.

Dicaearchus, Philippi classis praefectus, Cycladibus insulis bellum faciens, Impietati et Iniquitati aras ponere consuevit, XVIII, 37, 8 seqq.; necatur Alexandriae, ibid. § 7.

Dicaearchus Trichoniensis, legatus Aetolorum Romam missus post colloquium Philippi cum T. Quintio, XVII, 10, 9. Ab Antiocho ex Asia veniens,

- Aetolos ad bellum adversus Romanos concitat, XXII, 14, 13. Eum ab Aetolis repetit M. Aelius Cos., XX, 10, 5.
- Dicaearchus, historiarum scriptor: eius errores nonnullos in rebus geographicis notat Polybius, XXXIV, 5, 1; c. 6 toto; 9, 4.
- Dicetas, legatus Thebanorum et Coronaeorum ad Q. Marcium, excusans societatem Persei, XXVII, 1, 10. Revera etiam tum Perseo favens, in carcerem coniectus, mortem sibi consciscit, 2.
- Dictator quid differat a consule, III, 87, 7 seq. Q. Fabius Maximus, III, 87, 6. Res inaudita, duo simul dictatores, qui legiones inter se partiuntur, III, 103; 106, 1.
- Didascalondas Cretensis copiis Achaeorum praefectus sub Philopoemene, XVI, 37, 3.
- Didyma Tiche, *Δίδυμα τέλη*, castellum prope Cyzicum, Attalo traditur a Themistocle, Achaei praefecto, V, 77, 8.
- Diei tempora qua ratione investigentur, IX, 15, 6: quae scientia necessaria imperatori, IX, 14, 6 seqq.; 15, 5 seq. Diei imago praefertur in pompa Antiochi Epiphanis, XXXI, 3, 16.
- Diganes: Vid. Adiganes.
- Digeri, populus Thracicus, XIII, 10, 5.
- Digma (*δείγμα*) Rhodiorum, V, 88, 8.
- Dii inter se pugnant de Campis Phlegraeis, III, 91, 7. Eorum et heroum generationes, IX, 1, 4.
- Diluvia humano generi interitum inferentia, VI, 5, 5.
- Dimalus vel Dimale, munitissi-
- ma urbs Ilyrici, vi capta a L. Aemilio Consule, III, 18, 1 seqq. Videtur esse in Parthis, VII, 9, 13. Foedere Philippi cum Hannibale cavetur ne Romani Dimales domini maneant, ibid.
- Dino Dinonis filius Arsinoes caedi favet coniuncta cum Philammone opera, XV, 25b; supplicio afficitur, Agathoclis iussu, ibid. § 2.
- Dino Rhodius cum Polyarato frustra Rhodios ad Persei partes trahere conatur adversus Romanos, XXVII, 6; conf. c. 11, 2; XXVIII, 2, 3; 15, 4; XXIX, 5, 2; XXX, 7, 10. Per nuncios et arcanas litteras cum Perseo egerat; cuius quamvis criminis convictus, tamen Romam traduci quam e vita se ipse generose educere maluit, XXX, 8.
- Dinocrates et Dionysodorus fratres praefecti classis Attali, XVI, 3, 7 seqq.
- Dinocrates Messenius Romam legatus Messenios a societate Achaeorum abstrahere frustra conatus est, T. Quintii studio in eam rem usus, XXIV, 5. Levis ingenii homo. ibid. Ad Philopoemene adventum cedit necessitati, XXIV, 12, 3; et se ipsum e vita educere cogitur, ibid. § 13.
- Diocles Dymaeus bello captus ab Eleis, V, 17, 4.
- Diocles Parapotamiae praefectus partem exercitus ducit Antiochi in ora Phoenices, V, 69, 5.
- Diodorus, educator Demetrii Romae obsidis, XXXI, 20, 2 seqq.; a quo Roma profugi-

- turo praemittitur in Syriam, 21, 1.
- Diogenes Acarnan deprecatur praesidium Romanum Acarnanibus imponendum, XXVIII, 5, 3.
- Diogenes, Orofernis legatus Romam, XXXII, 20, 4.
- Diogenes Stoicus Romae, XXXIII, 1, 9.
- Diogenes, Susianae praefectus, V, 46, 7, arcem Susorum contra Molonem defendit, 48, 14. Mediae praeficitur, 54, 12. Primum agmen ducit Antiochi per Labum montem ex Parthia in Hyrcaniam proficiscentis, X, 29, 5; et bene rem gerit, 30, 6 seqq.
- Diognetus nauarchus Antiochi Magni Laodicea sponsam Antiocho adducit Seleuciam ad Zeugma, V, 43, 1. Insignem Antiocho operam praestat in oppugnatione Seleucia ad mare, 59 seq. Ei traduntur naves Ptolemaei, Tyri et Ptolemaide repertae; 62, 3. Antiochum per Phoenices oram exercitum ducentem cum classe a latere comitatur, V, 68, 9; 69, 7; 70, 3.
- Diomedon Cous cives suos ad Persei partes trahere frustra conatur, XXX, 7, 10.
- Diomedon, Seleucia ad Tigrim praefectus, fugit adveniente Molone, V, 48, 12.
- Διονυσιανοὶ ἀδελφοὶ*, IV, 20, 9. Conf. Liberalia. *Διονυσιακὸν θέατρον*, theatrum ludis scenicis agendis, Alexandriae, XV, 30, 4.
- Dionysius, praefectus satellitum Antiochi, VII, 16, 2. Cum Lagora primus muros Sardiniae escendit et urbem occupat, ibid. 16—18.
- Dionysius, Syracusarum tyrannus, senior; Graecos Italiam incolentes superat ad Elleporum sive Helorum fluvium et Rhegium obsidet, I, 6, 2. Cogit Graecos Italiam incolentes valedicere institutis Achaeorum, II, 39, 6 seq. Solertissimus in rerum administratione iudicatur a Scipione maiore, XV, 35, 6. Conf. ibid. § 1 seqq. Annos natus tres et viginti imperium occupat, et vitae suae tertio et sexagesimo mortem obit, XII, 4 a, 3. Obiter commemoratur a Timaeo, XII, 10, 8. Lectos diligenter ornavit et vestium bonitatem studiose inquisivit, XII, 24, 3.
- Dionysius Thrax, dux Thracum et Gallorum in exercitu Ptolemaei Philopatoris, V, 65, 10.
- Dionysius, amicus Antiochi Epiphanis, XXXI, 3, 16.
- Dionysodorus, frater Dinocratis, nauarchus Attali, XVI, 3, 7 seqq.; c. 6, 11. Legatus Attali ad colloquium T. Quintii cum Philippo, XVII, 1 seq.
- Dionysodorus, legatus Ptolemaeorum fratrum ad Achaeos, XXIX, 8, 5.
- Diophanes Megalopolitanus copiis auxiliaribus praefectus Eumeni missis, XXI, 7; strenuus bellator adversus Nabidem sub Philopoemene, ibid. Infensus Philopoemene accusat apud Caecilium Philopoemene et Achaeos, quod iniquius egissent cum Spartanis et cum Messeniis, XXIII, 3. Exsulum omnium Spartano- rum patrociniū suscipit adversus Lycortam, XXV, 1, 12.

- Ptolemaei auxilia petita non mittenda censet, XXIX, 8, 2.
- Diophanes alius, Persei legatus ad Antiochum Epiphanem pene captus a Rhodiis, XXVII, 6, 15; 11, 1.
- Diopithes Rhodius, index inter Achaeos, honores Eumeni ab Achaeis decretos evertit, XXVIII, 7, 9.
- Dioptra, X, 46, 1 seq.
- Diorctus, fretum manu perfossum Leucadem ab Acarnania separans, V, 5, 12.
- Dioscurium (id est Castorum aedes), locus Phliasiae in Peloponneso; ibi castra habet Philippus, IV, 67, 9; 68, 2; 73, 5. Dioscurium ad Seleuciam Pieriam, V, 60, 4.
- Dipylum, porta Athenarum, qua ex Piraeo in urbem ascenditur, XVI, 25, 7, coll. § 6.
- Disciplina militaris saluti est Romanis, I, 17, 11 seqq. Eam apud Achaeos restituit Philopoemen. Vid. Philopoemen. Disciplina castrensium Romanorum, VI, 33 seqq.
- Dium, Macedoniae urbs, diruitur et incenditur a Scopis cum Aetolis, IV, 62; V, 9, 2; 11, 2 et 8; IX, 35, 6. Id facinus ulciscitur Philippus anno seq. in Aetolia, V, 9, ubi valuit illud, Ὅργης τὸ Δῖον οὐ βέλος διέπτατο. Ibi Perseus occurret legatis Genthii, XXIX, 3, 4.
- Dodona, urbs Epiri. Dodonaicum templum evertunt cremantque Aetoli, praetore Dorimacho, IV, 67, 3; V, 9, 2; 11, 2 et 8; IX, 35, 6. Id factum dein ulciscitur Philippus in templo Thermico Aetoliae, V, 9; conf. c. 11, 2.
- Doliche, oppidum Perrhaebiae, XXVIII, 11, 1.
- Dolopes, Graeciae populus, inter Epirum et Thessaliam, libertate donati a Romanis post bellum Philippicum, XVIII, 30, 6: tamen sive visive voluntate in fide Philippi manserunt, XXII, 8, 6. Dolopiam Philippo eripiunt Aetoli, XXII, 8, 5 seq.; 14, 4. Eam occupat Perseus, XXII, 22 a, 4.
- Cn. Domitius Ahenobarbus Cos. cum T. Quintio, XXII, 15, 13. Unus e clarissimis ex decem legatis post bellum Persicum in Graeciam missis, ad gentem mittitur Achaeorum, XXX, 10, 8.
- Dora, urbs Phoenices munita, frustra obsidetur ab Antiocho, V, 66, 1.
- Dorimachus, Trichoniensis Aetolus, Nicostrati filius, IV, 3, 7; XVIII, 37, 4. Aetolici impetus plenus iuvenis Phigaleam in Peloponnesum missus piratis favet adversus Messenios: Scopam, ducem Aetolorum, ad bellum incitat Messeniis inferendum, IV, 3 seqq.; cum Scopis Messeniam incursat et Achaeos proelio ad Caphyas fugat, IV, 10—12. Proditione capit Aegira, 57; sed turpiter rursus expellitur et aegre evadit, 58: immo perit, si quidem Graecos nostros codices audias, ibid. § 9; sed id quidem ad Archidamum referendum. Praetor creatus Aetolorum (conf. V, 1, 2), Epirum devastat, et Dodonaicum templum cremat, IV, 67, 1 seqq.; V, 11, 1. Auxilia mittit Eleis adversus Philippum, IV, 77, 6; V, 3, 1.

- In Thessaliam irrupit, V, 5, 1 et 9; 6, 4. Redit Aetoliae succursurus, sed sero venit, 16, 5 seqq. Echino urbi oppugnatae a Philippo frustra conatur succurrere, IX, 42. Leges novasque tabulas scribit Aetolis, XIII, 1. Legatus ab iis in aulam Aegypti pacis conciliandae causa missus frustra excusare conatur Scopam capitis reum, XVIII, 37, 4.
- Dorymenes Aetolus iussu Nicolai ducis Ptolemaei fauces ad Berytum occupat, qua adventurus erat Antiochus, V, 61, 9.
- Dos apud Romanos solvebatur annua bima trimadie, XXXII, 13, 5.
- Drachma stipendium per singulos dies equitis Romani, VI, 39, 12.
- Drangene, Asiae regio, quam Antiochus M. ingreditur ex Arachosia veniens, superato Erymantho fluvio; tum inde in Carmaniam transit, XI, 34, 13.
- Drepana (τῶ) urbs Siciliae cum portu praestanti millia passuum 15 a Lilybaeo, I, 46, 3. Exceptis iis et Lilybaeo totam Siciliam tenent Romani anno quarto decimo belli Siculi, I, 41, 6.
- Dromichaetes, Odrysarum Thracum rex, fragm. gramm. 14.
- Drymussa, Ioniae insula, Clazomenis data a Romanis, XXII, 27, 5.
- Ductores ordinum. Vid. Ordo.
- Duelli usus apud Romanos, fragm. gramm. 27.
- Duilus (Bilius), C. Duilii victoria navalis de Poenis reportata, corvorum ope, I, 22 seq.
- Dunax, mons Thraciae, magnitudine non conferendus cum Alpibus, XXXIV, 10, 15.
- Dura (τῶ) urbs Assyriae. Antiochus ex Mesopotamia veniens traiecit Tigri illam versus pergat et obsidione Molonis eam liberat, V, 52, 2. (Conf. Dura Mesopot.)
- Dura (τῶ), urbs Mesopotamiae. Mesopotamiam usque ad eam occupat Molo, V, 48, 16. Nisi intelligendum usque ad eam Mesopotamiae partem, cui ab altera Tigridis ripa opposita est urbs Dura Assyriae.
- Dux belli. Vid. Imperator.
- Dyme vel Dyma, urbs Achaiae, e 12 primis olim foederatis, II, 41, 8; IV, 83, 5. Dymaei cum Patrensibus incipiunt instaurationem foederis Achaici, II, 41, 1 et 12. Eorum agrum populatur Euripidas Aetolus, dux Eleorum, IV, 59 seq. Castellum eorum Tichos occupant Elei, 59, 4; conf. 83, 1 seqq. Nihil amplius in commune Achaeorum conferre decernunt, 60, 4 seqq. Dymae validum praesidium relinquit Philippus, V, 3, 2. Dymaeorum fines, τῆν Δυμαίων, rursus incursant Elei, V, 17, 3. Ibi Hecatombaeum, II, 51, 3. Oram ad Dymen navibus custodiunt Achaei, V, 91, 8. Dymaeus Miccus praetor Achaeorum, IV, 59, 2. Aristaenetus dux equitum Achaicorum, XI, 11, 7.
- Dyrrhachium vel Epidamnus, XXXIV, 12, 6: urbs cum porta ad Ionium mare; ab Illyriis per aquationis speciem capta; sed mox Illyrii rursus

- urbe eieci, II, 9; ab Aetolis et Achaeis auxilium adversus Illyrios petunt Dyrrhachini, II, 9, 8. Rursus obsidetur ab Illyriis, 10, 9. Obsidio solvitur a Romanis, quorum fidei se tradunt oppidani, 11, 8 seqq. Foedere Philippi cum Hannibale cavetur ne Romani tenere eam sinerentur, VII, 9, 13.
- Eburnea sella, donum regibus singularis honoris caussa missum a senatu Romano, XXXII, 5, 3.
- Ecbatana (τὰ), caput et regia olim Mediae; eius situs et descriptio, X, 27, 3 seqq.
- Ἐκκαίδευσος, navis 16 versuum remorum, XXXVI, 3, 9.
- Ecdemus Megalopolitanus, Arcesilai philosophi alumnus, etc. Eius consuetudine utitur Philopoemen invenis, X, 25, 2 seqq. Conf. Demophanes.
- Echeocrates Thessalus centurioni militum Alexandriae praeficitur, V, 63, 11; equitibus Graecis et aliis mercenariis praest, 65, 6. Pugnatur in dextro cornu ad Raphiam, V, 82, 5; 85, 1.
- Echeocrates alius, cuius auctoritate in disputatione de origine Locrensium temere usus est Timaeus, XII, 11, 7 seq.
- Echedemus, legatus Atheniensium ad Scipiones, de pace Aetolis concedenda, XXI, 2 seq.
- Echetla, Siciliae oppidum, medium inter ditionem Syracusiorum et Poenorum, I, 15, 10.
- Echinus, urbs Thessaliae ad sinum Maliacum, in potestate Aetolorum; oppugnata a Philippo, frustra succurrentibus P. Sulpicio procos. et Dori-macho Aetolo, dedit se regi, IX, 41 seq.; et ab eo in servitute tenetur, XVII, 3, 12; XVIII, 21, 3. Echinenses, Ἐχιναιεῖς, IX, 41, 11; 42, 1 et 3.
- Ecnomus, collis Siciliae, in qua castra habent Poeni, I, 25, 8. Prope eum committitur pugna navalis inter Regulum et Amilcarem, I, 26 seqq.
- Edeco, Hispaniae regulus, Tarraconem ad Scipionem cum amicis venit eique se tradit, X, 34; regem eum salutatur, 40, 3. Benevole eum recipit Scipio, et uxorem liberosque captivos ei reddit, 35.
- Edessa, Macedoniae oppidum, alias Aege vel Aegaea, V, 97, 4; ad viam Egnatiam, XXXIV, 12, 7 seq.
- Edetani, populus Hispaniae, X, 34, 2.
- Ἐγνατία ὁδός, via Ignatia, XXXIV, 12, 3 seqq.
- Elaea, urbs Aeolidis, navale Pergamenorum regum; ad eam positus castris de pace cum Romanis et Eumene agit Antiochus, XXI, 8: quam ubi non impetravit, agrum populatur Elaecensium, ibid. Elaecae obsidionem frustra tentat Prusias, XXXII, 25, 9 seq.
- Ἐλαία haud dubie legendum pro vulgato Ἐλλά apud Stephanum Byz. et Polyb. XVI, 41, 3.
- Elatea (Livio Elatia), urbs Phocidis, V, 26, 16. Elateae hi-

- bernat T. Quintius, XVIII, 26, 1 et 7: nisi ibi intelligenda Elatea Thessaliae. Ibidem habernat Attalus, XXVII, 15, 2.
- Elaus, Ἐλαός, castellum agri Calydonii in Aetolia, captum a Philippo, IV, 65, 6.
- Elea, urbs inferioris Italiae; cuius cives Eleatae Romanis naves commodatas praebent initio primi belli Punici, I, 20, 14.
- Elea, ἡ Ἡλεία, regio Peloponnesi, quae latine Elis et graece ἡ Ἠλις alias appellatur. (Ἡλεία est ager ad Elidem urbem pertinens, Ἠλις tam regio omnis quam urbs Elis proprie dicta.) Conf. Elis et Elei. Ἡλεία saepe incurmata olim ab Illyriis, II, 5, 1 seq. Pheias insula τῆς Ἡλείας, Elidis, IV, 9, 9. Philippum hortantur Achaei ut τῆν Ἡλείαν bello invadat, IV, 64, 2. Eam populatur Philippus, IV, 73; 77, 6 seq.; 83, 5. Olim sacrosancta et nulli populationi obnoxia, IV, 73, 10. Achaiae partes in Eleam vergentes protegit Aratus, V, 92, 10.
- Elei, οἱ Ἡλεῖοι, incolae Elidis, sive Eleae regionis (conf. Elea, ἡ Ἡλεία), socii sunt et amici Aetolorum, IV, 5, 4; 6, 11; 9, 10. Eis Cynaetham urbem a se captam tradere volunt Aetoli, sed non accipiunt Elei, IV, 19, 5. Ad inferendum Achaicis bellum persuadentur a Machata, Aetolorum legato, 36, 6. Duce belli utuntur Euripida Aetolo, 59: a quo turpiter deserti, quum Sicyoniam invadere vellent, partim capiuntur
- partim caeduntur a Macedonibus et Megalopolitanis; 68 seq.: tamen rursus eundem ducem ab Aetolis petunt, V, 94, 2. Vitae rusticae amantissimi; ager eorum opulentissimus, IV, 73. Eorum propugnaculum et arx belli adversus Achaeos, Psophis, capta a Philippo, IV, 71. Eorum dux Amphidamus captus a Philippo, 75; sine pretio dimissus frustra persuadere conatur iis ut ab Aetolis ad Philippi amicitiam transeant, 84. Aetoli auxilia iis mittunt, duce Phillida, 77 seqq. Eorum praesidia excedere coguntur Lepreo, Samico, et aliis Triphyliae oppidis, 80. Iis Age-laus et Scopas duces mittuntur ab Aetolis, V, 3, 1. In Dymaeorum fines incursionem faciunt, V, 17, 3, rursus Dymaeorum, Pharaecensium, Patrensium agrum populantur, duce Pyrrhia Aetolo, 30, 2 seqq. Messeniam eodem duce incurrentes repelluntur, 91, 3; 92, 5 seq. Rursus Euripida iterum duce Achaicam populantur, 94, 2 seqq. Achaicis coram senatu Rom. lites movent de Triphylia, XVIII, 25, 7. Per legatos Chalcide agunt cum Antiocho, XX, 3. Domi manent initio belli Achaici, XL, 3, 3.
- Elephanti: eorum multitudo in Africa, XII, 3, 5. Eorum nullus usus in locis montanis, I, 30. Centum in exercitu Poenorum adversus Regulum, 32, 9. Adversus eos Romani prudenter minus solito in longum, magis in altum aciem instruunt, 33. Ab iis tamen plurimi Romani conculeati